
„Za každý kloub se má dávat almužna,

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Za každý kloub se má dávat almužna, za každý den, kdy vyjde slunce. A když
usmíří dva, je to almužna, když pomůže člověku jízdním zvířetem, sveze ho nebo na něm
veze jeho věci, je to almužna, dobré slovo je almužna, každý krok k modlitbě je almužna

a odstranění škodlivých věcí z cesty je almužna.”
[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil, že každý pověřený muslim má dát za každý
kloub ve svém těle almužnu jako dobrý skutek pro Boha, aby Mu poděkoval za své zdraví a
že díky kloubům může hýbat kostmi. A že tato almužna může být jakýkoliv dobrý skutek,
nejen dávání majetku, a že mezi tyto dobré skutky patří: Usmíření dvou rozhádaných je
almužna. Pomoc tomu, kdo nemá jízdní zvíře, a svézt ho nebo vzít jeho věci je almužna.
Dobré slovo, jako dhikr, dua, pozdrav atd., je almužna. Každý krok, který člověk učiní k
modlitbě, je almužna. A odstranění věcí, které mohou uškodit, z cesty je almužna.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4568

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/4568
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

